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Iïïûiî3=ÎIabette.

£anb Benennung ber îïïûrçen
tïïun3=
Parität

Kursro
81.1.1914

.rt inSt.
SI. 1.1927

Ägypten
Argentinien..

Belgien
Bra[ilien
Bulgarien...
Ddnemart...
Deutfdjlanb..
Cftlanb
ginnlanb
granfreid;
©riedjenlanb.
©rofebritann.
gtalien
£ettlanb
£itauen
Hiebertanbe
Hormegen...
©fterreidj
Portugal
Polen
Rumänien...
Ruftlanb
Sdjroeben
Sd)tr>ei3
Spanien
©fdjedjofloto.
Cürtei
Ungarn
D. St. flmerila
gapan
gugoflanien..

3t?re IDafyrut
Belgien im
Deutfcfylanö „öfterreid} „Polen „
Hufelanb „
Ungarn „

1 flg. Pfb. (£<E.) à 100 Piatter à
10 ÎÏÏillièmes
1 Pefo (5oIö
1

„ papi«
1 granc à 100 Centimes
1 ÏÏÎilreis à 1000 Reis
1 £etoa à 100 Stotinîi...
1 Krone à 100 ©re
1 Rentenm. ob. Reidjsmar!
1 lïïar! à 100 pfennig...
1 lïïart à 100 penny
1 granc à 100 Centimes..
1 Drachme à 100 £epta..
1 £ Sterling à 20 f. à 12 b.
1 £ira à 100 Centefimi..
1 £at à 100 Santimi —
1 £it à 100 Centu
1 ©ulben à 100 Cents...
1 Krone à 100 ©re
1 Schilling à 100 ©rof©en
1 Cscubo à 100 Centanos
1 3loty à 100 ©rosly
1 feu à 100 Bani
1 Üfdjeroone3
1 Krone à 100 ©re
1 granïen à 100 Rappen
1 pefeta à 100 Centimos
1 Cfdjed;ifclje Krone

1 Œ.Pf(>.(£Œ) à 1 OOPitttt. à 40 P<«a
1 pengö à 100 ©rofcfyen.
1 Dollar ($) à 100 Cents
1 ©olb^yen à 100 Sen..
1 Dinar à 100 para

rg IjaBen ftabilifiert bie fo
Derfiâltnis Sr. 6. 5.— 1

IUI. 4.20 1 9
Kt. 10,000 1

„ polnifcfje ITtarl 1,

„ Œfdierocme3 1.—

„ ungat. Kronen

26.—
5 —
2.20
1.—
2.83
1.—
1.40

1.—
1.—

25.22
1.—

2.10
1.40

5.60

1 —

1.40
1.—
1.—

23.—

5.18
2.55
1 —

genbe
Belga

Stfjillino
300,000

£ 1

12500

26.—
5.—
2.20
1.—

ej. 1.60
1.—
1.38

1 —
1.—

25.18
1.—

2.09
1.38

4.85

0.98

1.38
1.—
0.94

23.—

5.18
2.55

i £än

=Î 100
1 3

1.1%
1 P

25.70
5.—
2.12
0.14
0.57

0.03%
1.38
1.23

0.013
0.13
0.20

0.065
25.19
0.22
0.99
0.51
2.07
1.33
0.72
0.26
0.56

0.025
26.65

1.38
1.—
0.86
0.15
2.50
0.90
5.19
2.42
0.09

ber:

©r.
Ioty

engô
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Münz-Tabelle.
Land Benennung der Münzen Münzparität

Uursw
31.1. M

.rt inZr.
Zl. i. l»

Ägypten
Argentinien..

Belgien
Brasilien
Bulgarien..,
Dänemark...
Deutschland..
Estland
Zinnland
Frankreich >

Griechenland,
Großbritann.
Italien
Lettland
Litauen
Niederlande
Norwegen, > >

«Österreich

Portugal
Polen
Rumänien...
Rußland
Schweden
Schweiz
Spanien
Tschechoslow.
Türkei
Ungarn
v. St. Amerika
Japan
Jugoslawen..

Ihre ZDährui
Belgien im
Deutschland „Österreich „Polen „
Rutzland „
Ungarn „

1 Ag. Pfd. (66.) à 100 Piaster à
l0 Millièmes
1 peso Gold
1 Papier
l Zranc â 100 Centimes
l Nlilreis à 1000 Reis
l Lewa à 100 Stotinki...
1 Krone à 100 Bre
1 Rentenm. od. Reichsmark
1 Mark à 100 pfennig...
1 Mark à 100 penng
1 Franc à 100 Centimes..
I Drachme à 100 Lepta..
I L Sterling à 2V s. à 12 d.
1 Lira à 100 Centesimi..
1 Lat à 100 Santimi
I Lit à 100 Centu
1 Gulden à 100 Cents...
1 Krone à 100 Äre
1 Schilling à 100 Groschen
1 Escudo à 100 Centavos
1 Zlotg à 100 Groskg
1 Leu à 100 Bani
1 Tschervonez
1 Krone à 100 Are
1 Franken à 100 Rappen
1 peseta à 100 Centimos
I Tschechische Krone

1 T.pfd. (66) à I oopiast. à 40 para
1 pengö à 100 Groschen.
1 Dollar (K) à 100 Cents
1 Gold-bsen à 100 Sen..
1 Dinar à 100 Para

rg haben stabilisiert die fo
Verhältnis Zr. b. 5.— — 1

MI. 4.20 -° l P
Nr. 10,000 - 1

polnische Marl I,
„ Tschervonez l.—
„ ungar. lîronen

26.—
S —
2.20
1.—
2.83
1.—
1.40

1 —
1.—

25.22
1.—

2.10
1.40

6.60

I.—

1.40
1.—
I.—

2Z.—

5.18
2.55
1.—

gende
Velga

Schilling
300,000
--- 6 l

12500

26.—
5.—
2.20
1.—

!». 1.60
1.—
1.38

1 —
1.—

25.18
1.—

2.09
1.58

4.85

0.98

1.38
1.—
0.94

23.—

5.18
2.55

r Lcin

100

- i Z

i.i-/»
- 1 P

25.70
5.—
2.12
0.14
0.57

0.03V-
1.38
1.23

0.013
0.13
0.20

0.065
25.19
0.22
0.99
0.51
2.07
1.33
0.72
0.26
0.56

0.025
26.65

1.38
1.—
0.86
0.15
2.50
0.90
5.19
2.42
0.09
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